
 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 26 » ноября 20 19 г.  № 971 -од 
 

пгт. Октябрьское 

 

 
 

 

Об итогах конкурса презентаций  

«Береги здоровье смолоду» 

 

      В целях профилактики употребления ПАВ, пропаганды здорового образа жизни, по итогам 

конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить решение жюри районного конкурса презентаций и видеорекламы «Береги 

здоровье смолоду!» согласно приложению. 

2. Директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» пгт.Талинка Мананникову Е.В. обеспечить выдачу дипломов 

победителям и призерам конкурса. 

     3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности заместителя главы Октябрського района 

по социальным вопросам, начальника Управления                                             С.Н. Габдулисманова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела молодежной политики,  

воспитательной работы и дополнительного образования Управления 

образования и молодежной политики администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна 

тел. (34678) 28-119 

E-mail: eidemillerea@oktregion.ru  

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


Приложение к приказу УО и МП 

                                                                                                                           от 26.11.2019 г. № 971 

Решение жюри 

районного конкурса презентаций и видеороликов «Береги здоровье смолоду!» 

 

26 ноября 2019 г.                                                                                             

 

     С целью пропаганды здорового образа жизни, профилактики употребления психоактивных 

веществ, пропаганды общественных ценностей, эстетического и нравственного воспитания 

молодёжи, предоставления возможности творческой самореализации авторов в процессе создания 

презентаций состоялся районный конкурс презентаций и видеороликов «Береги здоровье 

смолоду».  

Номинации конкурса:  

«Жизнь для меня это ... » 

категория участников:  

14-17 лет; 

Семейное творчество. 

 

«Безопасность – важная составляющая нашего здоровья!» (ОБЖ) 

категория участников:  

14-17 лет; 

Семейное творчество. 

  

 «Когда нет здоровья, молчит мудрость, не может расцвести искусство, не играют силы, 

бесполезно богатство и бессилен разум» 

категории участников:  

11-13 лет,  

14-17 лет; 

Семейное творчество. 

 

«Жизнь без вредных привычек» 

категории участников:  

11-13 лет,  

14-17 лет; 

Семейное творчество. 

 

Лучший кроссворд-презентация на тему: «Здоровый образ жизни» 

11-13 лет,  

14-17 лет; 

Семейное творчество. 

 

 «ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные (ГТО – путь к успеху!)» 

категории участников:  

7-10 лет; 

11-13 лет,  

14-17 лет; 

Семейное творчество. 

 

            По итогам рассмотрения представленных на конкурс презентаций и видеороликов в 

заявленных номинациях, жюри в составе: Эйдемиллер Елены Александровны - председателя 

жюри, специалиста-эксперта отдела молодежной политики, воспитательной работы и 

дополнительного образования Управления образования и молодёжной политики администрации 



Октябрьского района, Прядко Людмилы Ивановны, заместителя директора по ВР МКОУ «СОШ 

№ 7» пгт.Талинка, Белоножко Галины Ивановны, специалиста-эксперта отдела по обеспечению 

деятельности МКДН и ЗП при администрации Октябрьского района, Дубасовой Татьяны 

Николаевны, педагога-психолога МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка вынесло РЕШЕНИЕ: 

 

«ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные (ГТО – путь к успеху!)»  

7-10 лет. Презентации. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Вахрушевой Еве, Гончаровой Антонине, 

Понкратовой Софье, Тутынину Михаилу, Лазаревой Нелли, Шакировой Алине, учащимся 2 

класса, и  Синцову Михаилу, учащемуся 3 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ».  

2. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Буторину Александру, учащемуся 2А класса 

МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. Архангельского».  

3. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Егоровой Марии, Софиной Кристине, 

Янкиной Маргарите, учащимся 3 класса, Бабушкиной Екатерине, Басковой Алисе, Блисковке 

Дмитрию, учащимся 4 класса МКОУ «Каменная СОШ». 

4. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Сахнову Илье, учащемуся 1А класса МКОУ 

«Перегребинская СОШ №1». 

5. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Минакову Станиславу, учащемуся 1А класса 

МКОУ «Перегребинская СОШ №1». 

6. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени коллективу 1Б класса МКОУ «Октябрьская 

СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. Архангельского». 

7. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Шишмарёвой Лидии, Хамидуллиной 

Эвелине, Горбаченко Святославу, Калинину Максиму, Ермилову Роману, Чуняевой Милане, 

учащимся 3 класса МКОУ «Унъюганская СОШ № 1». 

8. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Зудову Денису, учащемуся 2 класса МКОУ 

«Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка.  

 

«ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные (ГТО - путь к успеху!)»  

11-13 лет. Презентации. 

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Кузьминой Марии, ученице 6В класса 

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. 

 

«ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные (ГТО - путь к успеху!)»  

7-10 лет. Семейное творчество. Презентации.  

1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Селецкому Юрию, учащемуся 3В класса 

МКОУ «СОШ №7» пгт.Талинка. 

 

«ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные (ГТО - путь к успеху!)» 7-10 лет. Видео. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени коллективу 3Б класса МКОУ «СОШ № 7» 

пгт.Талинка. 

2. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени творческому коллективу МБ ДОУ «Детский 

сад общеразвивающего вида «Дюймовочка». 

3. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Сухову Матвею, учащемуся 2А класса 

МКОУ «Унъюганская СОШ № 1». 

 

«ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные (ГТО - путь к успеху!)» 11-13 лет. Видео. 

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени отряду «Божьи коровки» МКОУ 

«Большелеушинская СОШ». 

 

 

 

 



 

«ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные (ГТО - путь к успеху!)» 14-17 лет. Видео. 

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Берестневой Екатерине, учащейся 11 

класса МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. Архангельского» 

п.Кормужиханка. 

 

«ГТО - смелые, ловкие, здоровые, сильные (ГТО - путь к успеху!)» 

7-10 лет. Семейное творчество. Видео. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Жекову Леониду, учащемуся 2Б класса 

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. 

2. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Багатову Марату, учащемуся 2Б класса 

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. 

 

«Жизнь без вредных привычек» 11-13 лет. Презентации. 

1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени коллективу 6А класса МКОУ «Унъюганская 

СОШ № 1». 

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Хамитовой Антонине, учащейся 7 класса 

МКОУ «Каменная СОШ». 

3. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Брехе Данилу, учащемуся 6В класса МКОУ 

«СОШ № 7» пгт.Талинка. 

4. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Исламовой Ильнаре, учащейся 5Д класса 

МКОУ «Приобская СОШ». 

5. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Даценко Марине, Картыковой Кристине, 

учащимся 6 Б класса МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. 

Архангельского». 

6. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Филимоновой Полине, учащейся 6А класса 

МКОУ «Унъюганская СОШ № 1». 

 

«Жизнь без вредных привычек» 14-17 лет. Презентации. 

1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Бегалиевой Асель, Журба Евгению, 

учащимся кружка «Детское телевидение» МБУ ДО «Дом детского творчества» с. Перегребное. 

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Фадеевой Анне, учащейся 8А класса МКОУ 

«Унъюганская СОШ № 1». 

 

«Жизнь без вредных привычек» 11-13 лет. Видео. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени коллективу 5Б класса МКОУ 

«Андринская СОШ». 

  

«Жизнь без вредных привычек» 14-17 лет. Видео. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Грогуленко Данилу, учащемуся 9 класса 

МКОУ «Андринская СОШ». 

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени отряду волонтеров «Союз 

единомышленников» (Блисковка Ярослав, Нехороших Елизавета, Тишенских Анна, Куревлёва 

Вера, Насекина Валерия, Мухетдинова Екатерина) МКОУ «Комсомольская ООШ».  

 

«Жизнь для меня это ...» 14-17 лет. Презентации. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени коллективу 7Б класса МКОУ «Унъюганская 

СОШ № 1». 

2. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Котляровой Анастасии, учащейся 9 класса 

МКОУ «Перегребинская СОШ №1». 

3. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени коллективу 7Б класса МКОУ «Унъюганская 

СОШ № 1». 



4. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Макухиной Наталье, учащейся 8 класса 

МКОУ «Каменная СОШ». 

5. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Широковой Елизавете, ученица 9 класса 

МКОУ «Каменная СОШ». 

  

«Жизнь для меня это ...» 14-17 лет. Видео. 

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени коллективу 11 класса МКОУ 

«Унъюганская СОШ № 1». 

 

«Безопасность – важная составляющая нашего здоровья!" (ОБЖ)  

14-17 лет. Презентации. 

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Азизовой Алине, учащейся 9 класса, 

МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение» пгт. Приобье. 

 

«Когда нет здоровья, молчит мудрость, не может расцвести искусство, не играют силы, 

бесполезно богатство и бессилен разум» 11-13 лет. Презентации. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Додух Андрею, Ханнановой Миляуше, 

Машьяновой Елизавете, Фунтикову Владимиру, учащимся МКОУ «Каменная СОШ».  

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Ковальчук Маргарите, учащейся 6В класса 

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. 

 

«Когда нет здоровья, молчит мудрость, не может расцвести искусство, не играют силы, 

бесполезно богатство и бессилен разум» 14-17 лет. Презентации. 

1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Швидченко Алине, учащейся 9 класса 

МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. Архангельского» п. 

Кормужиханка. 

 

«Когда нет здоровья, молчит мудрость, не может расцвести искусство, не играют силы, 

бесполезно богатство и бессилен разум» 14-17 лет. Видео. 

1. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Бетановой Елизавете, Казанцевой 

Николине, Капаниной Карине, учащимся творческого объединения «Компьютерный дизайн» 

МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение» пгт. Приобье. 

 

Лучший кроссворд-презентация на тему: «Здоровый образ жизни»  

11-13 лет. Презентации. 

1. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Казаковой Валерии, учащейся 6 класса 

МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение» пгт. Приобье. 

2. Присудить 1 место и вручить диплом 1 степени Шеманчук Дарье, учащейся 6В класса 

МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. 

3. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Столбову Дмитрию, учащемуся кружка 

«Компьютерный мир» МБУ ДО «Дом детского творчества» с. Перегребное. 

4. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Бутылдину Сергею, учащемуся 6Б класса 

МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. Архангельского». 

 

Лучший кроссворд-презентация на тему: «Здоровый образ жизни» 

14-17 лет. Презентации. 

1. Присудить 2 место и вручить диплом 2 степени Ботез Алине, учащейся 10А класса МКОУ 

«СОШ № 7» пгт.Талинка. 

2. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени коллективу детского школьного 

самоуправления «Планета успеха» МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза 

Н.В. Архангельского». 



3. Присудить 3 место и вручить диплом 3 степени Филимоновой Веронике, учащейся 11 класса 

МКОУ «Унъюганская СОШ №1». 

 

Поблагодарить за участие и вручить дипломы «За участие в районном конкурсе 

презентаций и видеороликов «Береги здоровье смолоду»: 

1. Коллективу 2Б класса, МКОУ «Андринская СОШ».  

2. Куницыну Дмитрию, МКОУ «Андринская СОШ».   

3. Сытник Никите, МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. 

Архангельского. 

4. Коллективу 4 Б класса, МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. 

Архангельского».     

5. Бобренок Ольге, МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. 

Архангельского». 

6. Мусихиной Анастасии, МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. 

Архангельского». 

7. Коллективу СМИ движение детского школьного самоуправления «Планета успеха» 

Андреевой Александре, Манкеевич Веронике, Согриной Екатерине, Дворянкиной Екатерине, 

Алейник Полина, Анимовой Евгении, МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза 

Н.В. Архангельского». 

8. Собяниной Полине, Ефимовой Милане, участницам творческого движения детского 

школьного самоуправления «Планета успеха» МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя 

Советского Союза Н.В. Архангельского». 

9. Мальгину Денису, МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. 

Архангельского». 

10. Останиной Оксане, МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. 

Архангельского» п. Кормужиханка. 

11. Савельеву Ярославу, МКОУ «Приобская НОШ». 

12. Кривостаненко Якову, МКОУ «Унъюганская СОШ № 1».  

13. Коллективу 1А класса, МКОУ «Унъюганская СОШ № 1». 

14. Качакову Алексею, МКОУ «Чемашинская СОШ». 

15. Киприяновой Кристине, МКОУ «Перегрёбинская СОШ № 1». 

16. Васильевой Ирине, МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. 

17. Шакаловой Ольге, МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка. 

Выразить благодарность учреждениям, принявшим участие в конкурсе: 

1. МБ ДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка» 

2. МКОУ «Перегребинская СОШ № 1». 

3. МКОУ «Каменная СОШ». 

4. МКОУ «Унъюганская СОШ № 1». 

5. МБУ ДО «Дом детского творчества» с. Перегребное. 

6. МКОУ «Большеатлымская СОШ». 

7. МКОУ «Чемашинская СОШ». 

8. МКОУ «Комсомольская ООШ». 

9. МКОУ «Андринская СОШ». 

10. МКОУ «Октябрьская СОШ имени Героя Советского Союза Н.В. Архангельского». 

11. МКОУ «Малоатлымская СОШ». 

12. МКОУ «Большелеушинская СОШ».  
13. МКОУ «Приобская НОШ».  

14. МКОУ «Приобская СОШ». 

15. МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» пгт. Приобье.  

16. МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.  

 

Председатель жюри:                                                                                      Е.А. Эйдемиллер 


